
РЕСПУБЛИКА КРЫМ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«НОВОПАВЛОВСКИЙ УЧЕБНО-ВОСПИТАТЕЛЬНЫЙ КОМПЛЕКС» МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

МУШЦПАЛЬНИЙ БЮДЖЕТНИЙ 
ЗАГАЛ ЬНООСВГГНШ ЗАКЛАД 

«НОПАВЛШСЬКИЙ НАВЧАЛЬНО -ВИХОВНИЙ 
КОМПЛЕКС» МУНЩИПАЛЬНО! ОСВГГИ 

КРАСНОПЕРЕКОПСЬКИЙ РАЙОН 
РЕСПУБЛ1КИ КРИМ

БЕЛЕДИЕ ИЛЕ ИЛЬГИЛИ БЮДЖЕТ 
УМУМТАСИЛЬ МУЭССИСЕ «НОВОПАВЛОВКА 
ОКЪУВ-ТЕРБИЕВИЙ КОМПЛЕКСИ» БЕЛЕДИЕ 

ИЛЕ ИЛЬГИЛИ ТАСИЛИ 
КРАСНОПЕРЕКОПСК РАЙОНЫ 

__________ КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТ__________

ул. Старокрымская, 32, с. Новопавловка, Красноперекопский район, Республики Крым, 296035
тел.+7 (36565)95235,

ЬЦр8://прау1.кгуш5сЬоо1.ги/5Уейеп/соттоп 
е - т а Н :  ^ у о р а у !о У 8 к ц _ Ц \Т С @ к г р е г о .гк .§ О У .г ы

Приказ

05.03.2022г. № 102 

с .Новопавловка

Об организации обучения с применением электронных образовательных ресурсов 

и дистанционных образовательных технологий в связи с угрозой чрезвычайной 

ситуации, возникшей на территории Республики Крым

Во исполнение Указа Главы Республики Крым от 24.02.2022 № 32-У «Об угрозе 

чрезвычайной ситуации, возникшей на территории Республики Крым», 

распоряжения управления образования и молодежи администрации 

Красноперекопского района Республики Крым от 05.03.2022 №97 «Об организации 

обучения с применением электронных образовательных ресурсов и дистанционных 

образовательных технологий в связи с угрозой чрезвычайной ситуации, возникшей 

на территории Республики Крым», в соответствии с протоколом заседания 

чрезвычайной комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Республики Крым от 24.02.2022 

№2, в целях обеспечения безопасности образовательного процесса

Приказываю:



1. Организовать с 09 марта 2022 года и до особого распоряжения в МБОУ 

Новопавловский УВК реализацию образовательных программ начального 

общего, основного общего, среднего общего образования с применением 

электронных образовательных ресурсов и дистанционных образовательных 

технологий.

2. Назначить ответственным координатором по организации дистанционного 

обучения в МБОУ Новопавловский УВК Фотлер Н.И., заместителя 

директора по УВР.

3. Возложить на Фотлер Н.И., заместителя директора по УВР ответственность: 

-за методическое и контрольно-диагностическое сопровождение учителей и 

классных руководителей, осуществляющих обучение в дистанционной 

форме;

-за методическое сопровождение учителей по корректировке учебных 

программ при обучении в дистанционной форме;

-за внесение необходимых изменений в расписание занятий на период 

дистанционного обучения;

- за размещение расписания занятий на сайте УВК;

- за ознакомление педагогических работников с расписанием занятий и 

режимом работы УВК на период с 09.03.2022 года и до особого 

распоряжения.

4. Классным руководителям 1-11 классов:

4.1. Информировать родителей (законных представителей) о реализации 

образовательных программ начального общего, основного общего, среднего 

общего образования с применением электронных образовательных ресурсов 

и дистанционных образовательных технологий с 09.03.2022 года и до 

особого распоряжения.

5. Учителям -  предметникам и учителям начальных классов до 09.03.2022 года:

5.1. Провести корректировку календарно -  тематического планирования 

по учебным предметам (в случае необходимости).

5.2. Определить форму дистанционного взаимодействия с обучающимися:

- занятия в режиме онлайн;

- асинхронный режим обучения, при котором обучающие работают с



ресурсами в свободном режиме.

5.3. Учитывать, что режим обучения с использованием компьютерной 

техники должен соответствовать гигиеническим требованиям к 

организации работы на персональных электронно-вычислительных 

машинах (СанПиН 2.4.2.2821-10).

5.4. Организовать обратную связь с обучающимися. Постоянно 

контролировать, понятна ли поставленная задача, обеспечен ли 

полноценный доступ к материалам обучения и т.д. Для этого 

рекомендуется использовать групповые рассылки в электронном 

журнале, мессенджеры (УШег, Вконтакте и т.д.), ресурсы социальных 

сетей, популярных среди школьников. Информировать о выборе 

канала для обратной связи обучающихся и их родителей (законных 

представителей).

5.5. При отсутствии Интернета на дому у обучающихся:

- организовать работу по изучению материала с использованием 

учебника, распечатанных материалов и задачников;

- давать четкую инструкцию по работе с носителями информации;

- продумывать формат обратной связи с родителями (законными 

представителями) об успешности обучения детей в дистанционной 

форме, довести его до сведения классного руководителя и 

родителей (законных представителей).

6. Учителям -  предметникам до 09.03.2022 года:

6.1. Определить график консультаций для 9,11 классов для подготовки к 

ГИА -2022, довести его до сведения обучающихся, родителей 

(закондых представителей).

7. Эмиралиевой Э.Р. обеспечить ревизию всех компьютеров на рабочем месте

учителей в учебных кабинетах и выхода с сеть Интернет.

8. Модератору сайта Гурской Е.Н.:

8.1. Разместить приказ на официальном сайте учреждения до 09.03.2022 

года.

8.2. Систематически размещать информацию о ходе реализации 

образовательных программ начального общего, основного общего,



среднего общего образования с использованием электронного 

обучения и дистанционных образовательных технологий на школьном 

сайте.

9. Контроль за исполнением данного приказа возложить на замдиректора по 

УВРФ

Директор У]

Ознакомлены:

Фотлер Н.И. 

Эмиралиева Э.Р. 

Гурская Е.Н.

Е.П.Стефанцова




